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●投票時間
　7：00～ 20：00（ただし、一部投票所は 18：00まで）

●投票場所
　 市内 24投票所（投票所入場券および
　市ホームページで確認できます）
　（ホーム＞市政＞選挙＞投票所一覧）

4月18日（日）は

伊豆の国市長・市議会議員選挙の投票日
問 伊豆の国市選挙管理委員会（市役所総務課内）
☎ 055-948-1411

　任期満了に伴う市長・市議会議員選挙が４月 11 日に告示され、４月 18 日
に投開票が行われます。伊豆の国市の代表を選ぶ大切な選挙です。あなたの
大切な一票を市政に反映させましょう！

●期日前投票
【期間】4 月 12 日（月）～ 17日（土）
【時間】8：30 ～ 20：00
【投票所】伊豆長岡庁舎 1階　災害対策室
【持ち物】投票所入場券
　　　　　（配達されていない場合は不要）

●選挙公報
　 選挙公報は新聞折り込みで配布するほか、
市内の各施設に備え付けます。
　【折り込み予定日】4月14日（水）朝刊

●不在者投票
静岡県選挙管理委員会が指定する病院や老人ホームに入

院・入所中の人は、その施設において不在者投票ができます
ので、施設にお尋ねください。仕事などで他の市区町村に滞
在している人は、滞在先の選挙管理委員会で投票できますの
で、伊豆の国市選挙管理委員会までお問い合せください。

【重度の身体障がい者などの人】
■ 郵便などによる不在者投票
　 事前に審査・登録が必要です。お早めに選
挙管理委員会に問い合わせください。
■点字投票
　 目の不自由な人は、投票所において点字で
投票することができます。
■代理投票
　 身体の障がいにより、自分で投票用紙に候
補者名を書くことができない人は、投票所
で係員が秘密を厳守し、投票をお手伝いし
ます。

●投票者の資格
【年齢要件】 平成 15 年 4月 19日以前に生まれた人
　　　　　（投票日に満 18歳以上の人）
【住所要件】令和 3年 1月 10日（転入届を出した日）以前から

市内に引き続き住んでいる（住民登録のある）人

●開票の日時・場所
　4月18日（日）21：00～　あやめ会館 3階多目的ホール
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●新型コロナウイルスなどの感染症対策について
　投票する際には体調管理に努め、投票所にはマスクを着用してお越しください。投票所内は、定期的に換気を
行い、従事者はマスク、フェイスガード、手袋などを着用し、感染症対策を徹底しています。

問保健福祉・こども・子育て相談センター
☎ 0558-76-8010

介護の会で “介護に関する情報交換 ”をしませんか
　介護の会では月 1回、介護の悩みや体験談を話
しながら、情報交換を行っています。
　現在、介護をされている人・介護を卒業された
人も、参加いただけます。「ひとりで悩んでいた介
護に、前向きになれるアイデアをもらった！」「普
段、口にできないようなことでも、ここでなら安
心して話ができる。」などの参加者の声もあります。
　興味関心をお持ちの人は、是非ご連絡ください。

内容／介護仲間とおしゃべりや情報交換
　福祉用具や訪問看護など介護にまつわる勉強会
とき／ 4 月 19 日（月）13：30 ～ 15：00
場所／韮山福祉・保健センター
※ 毎月第 3 月曜日に開催。祝日の場合は、翌日の
火曜日に開催。

軽減措置などが変わります

静岡県後期高齢者医療保険料の

問 国保年金課　☎ 055-948-2905

　令和３年度の後期高齢者医療保険料は、被保険者全員が負担する「均等割」の軽減措置や旧ただし書所得の算
定が、次のとおり改正されます。（均等割額および所得割率自体の改正はありません。）

区分 世帯主及びすべての被保険者の総所得金額等の合計

7 割軽減 　43 万円 +（給与所得者等の数※ -1）× 10 万円　以下のとき

5割軽減 　43 万円 +（給与所得者等の数※ -1）× 10 万円 +28 万 5千円×被保険者数　以下のとき

2割軽減 　43 万円 +（給与所得者等の数※ -1）× 10 万円 +52 万円×被保険者数　以下のとき

▼均等割額の軽減判定基準額が見直されます
　一定の給与所得者などが 2人以上いる世帯については、平成 30年度税制改正後、軽減措置に該当しなくなる
場合があるため、その影響を遮断するため、軽減判定基準の見直しをします。

※  一定の給与所得者（給与収入55万円超）と公的年金等に係る所得を有する者（公的年金等の収入金額60万円超（65
歳未満）又は 110 万円超（65 歳以上））★
★ 公的年金等に係る特別控除（15 万円）後は 110 万円を 125 万円となるよう読み替えます。なお、給与に専従者
控除のみなし給与や青色事業専従者給与は含まれません。

▼旧ただし書所得の算定方法が見直されます。
　平成 30年度税制改正により、給与所得控除・公的年金等控除が 10万円引き下げられるとともに、基礎控除
が 10万円引き上げられます。後期高齢者医療制度においては、地方税法の規定を引用している部分があるため、
所得割額の算定に用いる「旧ただし書所得」を見直します。

令和 3年度
年間保険料

均等割額

42,100 円 （前年の総所得金額等 -43 万円）× 8.07％
（旧ただし書所得）

所得割額

＝ ＋

年間保険料の計算方法

森の力再生事業の継続と
森林（もり）づくり県民税の課税期間の延長

問県税務課　　　　　☎ 054-221-2337
問県東部農林事務所　☎ 055-920-2170

　県は、平成 18 年度から県民の皆さんにご負担をいただき、荒廃森林の整備を進めています。
令和元年度からは、市町の取組（森林環境譲与税を活用）との役割分担を明確にして事業を推進し
ています。一方で、集中豪雨の頻発により山地災害のリスクは高まっており、荒廃森林の速やか
な整備が必要なことから、事業を継続し森林（もり）づくり県民税を５年間延長することとしまし
た。森の恵みを次世代に継承するため、引き続き皆様のご理解をお願いします。


